1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 17 DE DEZEMBRO DE 2018

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.463/18
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2.018

= Nomear e constituir uma Comissão de Sindicância a ser integrada pelos Srs. RAFAEL TEIXEIRA

SEBASTIANI, FUMIO MONIWA e a Sra. JUSSARA MORAES HATAE CAMPOVILLE para, sob a

presidência do primeiro, efetuarem o procedimento administrativo e averiguações necessárias

objetivando apurar as causas e responsabilidades sobre o contido no Despacho nº 884/2018 da

Procuradoria Jurídica da Municipalidade, pela falta de entrega de materiais oriundos da empresa

Total Health Distribuidora de Materiais para uso Médico Eirelli-EPP, devendo tal Comissão

apresentar, dentro do prazo legal, o respectivo LAUDO CONCLUSIVO sobre o caso.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.464/18
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2.018

= Enquadrar a Servidora NADIR PALMA, ocupante do cargo de Educador Infantil, na Faixa I, Nível

II – Tabela I – Classe de Docentes, da Lei 2.272/10, em virtude do deferimento da progressão

funcional pela via não acadêmica no Artigo 52, Inciso II c/c Artigo 54 da referida Lei, a partir de

01/12/2018, conforme requerimento nº 3429/2018.

= Enquadrar a Servidora SOLANGE MENDES DE OLIVEIRA FAUSTINO, ocupante do cargo de

Educador Infantil, na Faixa I, Nível III – Tabela I – Classe de Docentes, da Lei 2.272/10, em virtude

do deferimento da progressão funcional pela via não acadêmica no Artigo 52, Inciso II c/c Artigo 54

da referida Lei, a partir de 01/12/2018, conforme requerimento nº 3572/2018.

= Prorrogar o prazo para a posse do cargo de Operário da candidata REGINA JOSE DA SILVA –

RG Nº 22.830.926-8, nomeada através da Portaria nº 5442/18, devendo a mesma assumir o cargo

no dia 11/01/2019, conforme requerimento nº 3774/2018.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.465/18
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2.018

= Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em descanso aos Servidores Públicos Municipais

abaixo delineados, a partir das respectivas datas:

= JOSÉ SIQUEIRA – ref. ao quinquênio de 17/08/12 a 16/08/17, a partir de 04/12/18;

= MARCELO BATISTA DOS SANTOS – ref. ao quinquênio de 01/04/08 a 31/03/13, a partir de
04/12/18;

2

= VERA MIDORI SHIMABUKURO – ref. ao quinquênio de 14/05/12 a 13/05/17, a partir de 10/12/18;

= VERA LÚCIA DE OLIVEIRA MAZETTO – ref. ao quinquênio de 14/02/10 a 13/02/15, a partir de
04/12/18;

= ELIZABETE PEREIRA DOS SANTOS – ref. ao quinquênio de 11/02/13 a 10/02/18.

=================================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra.
JAMILA CORREA SABINO – Assistente de Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.